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Revidering av program för hållbar miljö 2020–2030 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att godkänna förslag till 
revidering av program för hållbar miljö 2020–2030. Beslutet innebär att 
kemikalieprogrammet upphör att gälla från och med 2027.   

Beskrivning av ärendet 
Med anledning av att tidsperioden för nuvarande kemikalieprogram går mot sitt 
slut har miljö- och hållbarhetsstrategen tillsammans med miljögruppen tagit 
fram ett förslag, som innebär att vi flyttar över väl valda delar från 
kemikalieprogrammet och integrerar dessa i program för hållbar miljö. 
Förslaget innebär därmed att kemikalieprogrammet upphör att gälla från och 
med 2027 

Program för hållbar miljö utgör ett av de styrande dokumenten för det 
strategiska hållbarhetsarbetet i Habo kommun. Förslaget innebär att kommunen 
fullföljer ambitionen att samla allt strategiskt miljöarbete i ett gemensamt 
program. 

Förslaget till revidering av program för hållbar miljö 

Valet av vilka delar som bör flyttas över från kemikalieprogrammet och 
integreras i program för hållbar miljö har styrts dels av vilka resultat vi uppnått 
i genomförandet av kemikalieprogrammet och dels med ambitionen att det ska 
vara enkelt att ta till sig och vara  tydligt vad Habo kommun satsar på.  

Skrivningarna i program för hållbar miljö innefattar även kemikaliearbetet, då 
kemikalier ingår i begreppet miljö. Exempelvis mål 3 och 4 som gäller kriterier 
för Miljöbyggnad vid ny- och ombyggnationer omfattar även kemikaliekrav 
och mål 12 om att ställa lämpliga miljökrav vid upphandlingar omfattar även 
kemikaliekrav. På så vis kommer en stor del av innebörden i målen i 
kemikalieprogrammet leva vidare genom målen i program för hållbar miljö.  

Mottagare
Kommunfullmäktige
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Ett av målen i kemikalieprogrammet bedöms ha så pass högt värde att detta 
mål ska integreras i sin helhet i program för hållbar miljö. 

Sammanfattning av föreslagna ändringar i program för hållbar miljö: 

• Mål 3 ”Kommunens verksamheter och bolag ska systematiskt fasa ut 
enligt kommunens prioritetsordning i kemikalieprogrammet” och de tre 
tillhörande indikatorerna i kemikalieprogrammet flyttas över och 
integreras i sin helhet som nytt mål 5 med tillhörande indikatorer i 
program för hållbar miljö. 

• Agenda 2030-mål och nationella miljömål kopplade till fokusområde 1 
i program för hållbar miljö kompletteras genom att lägga till mål 3 God 
hälsa och välbefinnande och Giftfri miljö till följd av det nya mål 5 i 
program för hållbar miljö. 

• Prioritetsordningen för kemikalier i kemikalieprogrammet flyttas över 
och integreras som en ny sida i program för hållbar miljö. 

• Nummerordning på mål 13–15 (gammal numrering) i program för 
hållbar miljö justeras, så målen kring livsmedel hålls ihop och därefter 
kommer målet kring avfal. 

• Gröna färgmarkeringar och ”ev.” på målen och indikatorerna som rör 
biologisk mångfald tas bort. Det gäller 11.2, 16.1, 20.6, och 22.2 (ny 
numreringen). Dessa var markerade sedan tidigare programrevidering i 
väntan på beslut från Länsstyrelsen i Jönköpings län. 

• Redaktionella ändringar i form av justering av sidnummer, numrering 
av mål och indikatorer, bilder samt tabeller. 

 

  

Anna Lööv 
Miljö- och hållbarhetsstrateg 
 

Beslutet skickas till 
Klicka eller tryck här för att ange text. 
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